
 

                      

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   16  DEL   28/01/2015  
 
Num. Prop. 171 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Piano d'Intervento per l'Infanzia a valere sulle risorse del Piano di Azione e Coesione -
1^ stralcio, - Scheda d'Intervento n. 3.2 "Erogazione buoni servizio a sostegno delle
famiglie - servizi integrativi" - Liquidazione IIII trimestre 2014, in favore del Centro
ludico prima infanzia della società Cooperativa Sociale "IL SOLE", con sede a Statte -
CUP C21C14000000001  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            Premesso che 
· che il primo atto di riparto  delle  risorse  finanziarie  per  il Programma servizi di cura  che  opera  nelle

regioni Campania, Puglia, Calabria e Sicilia è stato adottato dall' Autorità di Gestione con Decreto n. 3
in data 20 marzo 2013, e prevede l' utilizzo delle risorse del Programma per 120 milioni per i servizi di
cura all' Infanzia e per 130 per i servizi agli Anziani non autosufficienti;

· che all' Ambito Territoriale TA/2 sono state assegnate risorse  PAC Infanzia  per un importo  di  €
630.715,00

Dato atto 
· che  con  Determinazione  Dirigenziale  di  Ambito  n.  707  del  10.12.2013  si  è  proceduto

all' accertamento al cap. 413– Parte Entrata del Bilancio 2013 delle somme assegnate all' Ambito
Territoriale TA/2 a titolo di risorse PAC Infanzia;

Atteso
· che con Deliberazione  di Coordinamento  n.  28  dell'11/12/2013  è  stato  approvato  il Piano

d' Intervento per l' Infanzia  che prevede i seguenti interventi:
a) sostegno alla domanda delle famiglie mediante buoni servizio a compartecipazione della tariffa

praticata  per  la  frequenza  di  servizi  per  la  prima  infanzia  (nido,  micro  nido  o  servizi
integrativi);

a) sostegno diretto alla gestione delle sezioni primavera a  titolarità  pubblica  per  l' estensione  di
orari e/o del periodo di apertura;

· che,  conseguentemente,  per  accedere  alle  risorse  PAC,  in  data  13/12/2013,  l' Ambito  ha

Determina n. 153 del 02/02/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 153 del 02/02/2015 - Pagina 1 di 6



presentato  domanda  all' Autorità  responsabile  del  Programma  dei  Piani  di  Intervento,
trasmettendo il Piano di intervento e le Schede Intervento in conformità  con i modelli standard,
oltre  alla  documentazione  prevista  per  l' ammissione,  ovvero  la  Convenzione  della  gestione
associata, sottoscritta dai Comuni dell' Ambito; 

Richiamata 
· la propria Determinazione dirigenziale di Ambito n. 2587 del 31/12/2013 con cui si è preso

atto,  tra  l'altro,  che  il Centro  ludico  prima  Infanzia  della  Cooperativa  Sociale  IL SOLE,   Via
Giordano  n.  13  –  STATTE,  è  stato  autorizzato  al  funzionamento  con  Determinazione  del
comune di Statte N. 1711 del 04/12/2009 ed iscritta al Registro regionale  delle  strutture  e  dei
servizi  autorizzati  all' esercizio  delle  attività  socio-assistenziali  destinate  ai  minori  con
Determinazione della Regione Puglia N. 0188 del 17/03/2010;

Atteso, in particolare:
· che con il Centro ludico prima Infanzia della Cooperativa Sociale IL SOLE,  in data 2/01/2014 è

stata sottoscritta un' Appendice al Contratto di servizio, con cui viene specificata la nuova fonte
di finanziamento dei Buoni servizio;

Richiamata, altresì
· la   Determinazione  dirigenziale  di Ambito  n.  581  del 04/04/2014  con cui è  stato  approvato  il

quadro di assegnazione delle risorse PAC – 1° stralcio, e successiva Determina Dirigenziale n. 89
del 04/06/2014 di rettifica  del quado  economico  e  degli impegni contabili assunti per  ciascuna
struttura/servizio, modificato  in virtù dei chiarimenti richiesi dall' ADG, prevedendo  per il Centro
ludico prima infanzia della Cooperativa sociale IL SOLE una copertura finanziaria di € 44.000,00
per il periodo gennaio- dicembre 2014;

Considerato che
· con pec acquisite al protocollo ai nn 1159 e 1160 in data 15/01/2015,  il rappresentante legale

del  Cento  ludico  prima  infanzia  della  Cooperativa  sociale  IL  SOLE   ha  fatto  richiesta  di
pagamento della fattura n. 01/15 del 12/01/2015 relativa al 4° trimestre 2014 di importo pari a €
11.020,00=IVA comp.;

Verificata:
· la regolarità della domanda di pagamento presentata dal rappresentante legale della Cooperativa

sociale  IL SOLE,  corredata  dalla  fattura  n.01/2015  del  12/01/2015,  in allegato  al  presente
atto,  contenente  nell' oggetto  il  seguente  CUP  di  progetto:   C21C14000000001,  e  da  altra
documentazione comprovante l' effettiva erogazione del servizio, nei termini e modalità previsti dal
contratto;

Visto:
· il documento di autocertificazione di regolarità contributiva, in allegato al presente atto;
· che  nell' ipotesi di che  trattasi  non ricorre  la  fattispecie  dell' appalto  per  cui  non  è  richiesto  il

C.I.G, giusta determina n. 4/2011 dell' AVCP;

Ritenuto
· di  provvedere  alla  corresponsione  del contributo  di che  trattasi   al  servizio  di  Centro  ludico

prima infanzia della Cooperativa sociale IL SOLE ubicata a Statte in via Giordano n. 13, per le
prestazioni  rese  nei  confronti  dei  nuclei  familiari,  relative  al  4°  trimestre  2014  (ottobre  –
novembre – dicembre ) per un importo complessivo di €  11.020,00

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 153 del 02/02/2015 - Pagina 2 di 6



Visti:
· La legge 328/2000;
· La Legge Regionale 19/06;
· Il Regolamento Regionale n° 4/2007;
· La L. 241/90 e successive modifiche;
· Visto il D. Lgs n° 267/2000;
· Visto il Regolamento di contabilità.

DETERMINA

Per le motivazioni sopra esposte e quivi richiamate per far parte integrante e sostanziale del presente atto

1. di dare atto che il Centro Ludico prima Infanzia ha presentato domanda di pagamento per il 4°
trimestre  2014  a  fronte  del servizio  regolarmente  effettuato,  nei termini e  modalità  previsti nel
contratto

2. di liquidare la somma di €10.596,15  relativa al 4° trimestre 2014 in favore del servizio Centro
ludico  prima  infanzia,  "Il  Sole"  con  sede  a  Statte  in  via  Giordano  n.  13,  Codice  Fiscale:
02502300730  -   Partita  IVA:  02502300730  con  accredito   sul  CC  bancario  n.  100000062722
BANCA  PROSSIMA  S.P.A.  Agenzia  MILANO  -  Via  Manzoni angolo  Via  Verdi  cod.  IBAN
IT32U0335901600100000062722 ABI 03359 CAB 01600;

3. di trattenere  la  somma di €  423,85(pari all' IVA) da  versare  all' Erario  tramite  modello  F24  a
cura della ripartizione Servizi Economici Finanziari;

4. di dare atto che detta spesa di € 11.020,00 a valere  al Piano d' Intervento per l' infanzia – PAC
2013,   trova imputazionesa  all'intervento 1100403 (codice SIOPE 1306),  capitolo  2013/3389/11
denominato "PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI  DI  CURA  -  PAC  PER  L'INFANZIA  -
UTILIZZO  CONTRIBUTO  MINISTERIALE  -  E  413  -  PRESTAZIONI"  -  Impegno  
2013/1014/6 assunto con determina 89 del 04/06/2014 Registro Generale; 

5. di dare atto che alla luce della presente liquidazione la situazione contabile è la seguente:   

CENTRO  LUDICO  PRIMA
INFANZIA "IL SOLE"

ASSEGNAZIONE  IMPORTO
(Determina  n.  581  del 04.04.2014  e
successiva Determina di rettifica n.
89 del 04.06.2014)

€ 44.000,00

LIQUIDAZIONE 1 TRIMESTRE € 10.010,00
LIQUIDAZIONE 2 TRIMESTRE € 10.440,00
LIQUIDAZIONE 3 TRIMESTRE € 9.500,00
LIQUIDAZIONE 4 TRIMESTRE € 11.020,00
DISPONIBILITA'  A LIQUIDARE € 3.030,00

6. in relazione  a  quanto  disposto  dal Decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  si  attesta  che  il
presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata
disposizione  e  che  le  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,
nell'apposita sezione Trasparenza, valutazione e merito;

 7. di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico dell'Ente.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 153 del 02/02/2015 - Pagina 3 di 6



IL DIRIGENTE
dott.ssa  LATAGLIATA MARIA ROSARIA

                               

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 153 del 02/02/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 203 1 11.020,00€ 1014 SOLE, SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

02/02/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 153 02/02/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

171 22/01/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 153 del 02/02/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Piano d'Intervento per l'Infanzia a valere sulle risorse del Piano di Azione e Coesione - 1^ stralcio, -
Scheda d'Intervento n. 3.2 "Erogazione buoni servizio a sostegno delle famiglie - servizi integrativi" -
Liquidazione IIII trimestre 2014, in favore del Centro ludico prima infanzia della società Cooperativa
Sociale "IL SOLE", con sede a Statte - CUP C21C14000000001

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 09/02/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 153 del
02/02/2015.

09/02/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 153 del 02/02/2015 - Pagina 6 di 6


